
当センター職員における新型コロナウイルス感染者の発生について（６例目第１報） 

 

令和４年５月 12 日（木）、当センターに勤務している医療従事者１名が新型コロナウイ

ルスに感染していることが判明いたしました。 

当該職員は N95 という特殊マスクを着けて業務にあたっており、患者さんへの感染の可

能性は非常に低いと推測しておりますが、先日ご報告した５例目の職員との接触歴（厳密

には５例目の職員の症状発症４日前であること、両者とも N95 マスクを装着していること

から濃厚接触ではありません）がありますので、院内感染の可能性が０ではないという判

断を行いました。 

そこで、接触が疑われる職員および患者さんに対して大規模な検査を行っております。

（5 月 12 日（木）11：15 現在） 

検査を行った患者さんご家族には結果を確認でき次第、電話連絡いたします。（5 月 12

日（木）に連絡がない方は接触歴がないため検査をしていないとご判断ください。） 

職員の検査は、検体数が多くセンター内では行えず外注になりますので、結果判明は 5

月 13 日（金）以降になると思われます。 

ご家族の皆様方には、ご心配をおかけすることになり誠に申し訳ございません。 

今後とも当センターでは、患者さんと職員の安心・安全を第一に考え、感染症防止のた

めの取り組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

    令和４年５月 12 日（木）    

岡山療護センター センター長 

 


